該等準則不太可能對目標業務集團經營業績及財務狀況產生重大影響。

後續財務報表

目標業務公司或其任何附屬公司概無編製於2022年12月31日之後任何期間的經
審計財務報表。

附錄三  經擴大集團的未經審計備考財務資料

– 207 –

經擴大集團的未經審計備考財務資料

以下經擴大集團之未經審計備考合併資產和負債報表（「未經審計備考財務資

料」）乃根據下文所載附註編製，以說明對經擴大集團之資產及負債之影響，猶如本

公司根據與Spriver Tech Limited（「Spriver」）訂立的買賣協議對Chizicheng Strategy

Investment Limited（「Chizicheng Strategy Investment」）之全部已發行股本的收購事項已

完成及Metaclass Management ELP（「基金」）合夥協議的經修訂契據已於2022年12月31

日生效。

於2022年12月31日的未經審計備考財務資料乃根據下列各項基準編製：(i)本集

團於2022年12月31日的經審計合併資產負債表，其載於已刊發的截至2022年12月31

日止年度的年度報告；(ii) Chizicheng Strategy Investment的經審計資產負債表及基金

（Chizicheng Strategy Investment、基金及附屬公司（包括基金的受控制結構性實體）

統稱為「目標集團」）的經審計合併資產負債表，其分別載於本通函附錄二(I)及附錄二

(II)；及(iii)為反映本集團收購事項及經修訂契據之影響（乃直接因收購事項及經修訂契

據所致，並與其他日後事項或決定無關且具事實證明）而編製之備考調整（如下文所載

附註所闡述）。

未經審計備考財務資料應連同本通函所載其他財務資料一併閱讀。

由本公司董事編製之未經審計備考財務資料僅供說明之用及以多項假設、估計及

現時可得資料為基準。因其假設性質使然，未經審計備考財務資料未必能夠真實反映

倘收購事項已完成及經修訂契據已於2022年12月31日或任何未來日期生效時經擴大集

團之財務狀況。

附錄三  經擴大集團的未經審計備考財務資料

– 208 –

A. 經擴大集團於2022年12月31日之未經審計備考財務資料

目標集團 經擴大集團
於2022年

12月31日的
未經審計備
考資產和
負債報表

於2022年
12月31日的

本集團

於2022年
12月31日的
Chizicheng

Strategy
Investment

於2022年
12月31日的

基金 備考調整
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

資產
非流動資產
物業及設備 122,155 – 8,531 – – – – 130,686
無形資產 185,635 – 100,109 – 17,406 – – 303,150
商譽 197,287 – 46,276 – 254,080 – – 497,643
遞延稅項資產 224 – – – – – – 224
使用權益法核算的投資 176,051 – – – (148,559) – – 27,492
以公允價值計量且
 其變動計入當期
 損益的金融資產 38,226 – – – – – – 38,226
其他應收款項 22,812 – – – – – – 22,812
其他非流動資產 1,210 – 50 – – – – 1,260

非流動資產總額 743,600 – 154,966 – 122,927 – – 1,021,493

流動資產
存貨 – – 11,567 – – – – 11,567
其他流動資產 7,445 – – 7,866 – – – 15,311
應收賬款 164,877 1,268 23,034 32,905 – (1,268) – 220,816
其他應收款項 56,893 – 63,089 (40,771) – – – 79,211
以公允價值計量且
 其變動計入當期
 損益的金融資產 149,401 – – – – – – 149,401
受限制銀行存款 1,272 – – – – – – 1,272
現金及現金等價物 596,729 – 143,550 – – – – 740,279

流動資產總額 976,617 1,268 241,240 – – (1,268) – 1,217,857

總資產 1,720,217 1,268 396,206 – 122,927 (1,268) – 2,239,350

附錄三  經擴大集團的未經審計備考財務資料

– 209 –

目標集團 經擴大集團
於2022年

12月31日的
未經審計備
考資產和
負債報表

於2022年
12月31日的

本集團

於2022年
12月31日的
Chizicheng

Strategy
Investment

於2022年
12月31日的

基金 備考調整
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

負債
非流動負債
租賃負債 86,244 – 666 – – – – 86,910
遞延稅項負債 46,889 – 24,091 – 5,047 – – 76,027
其他非流動負債 – – 1,700 – – – – 1,700

非流動負債總額 133,133 – 26,457 – 5,047 – – 164,637

流動負債
應付賬款 189,739 – 38,875 21,238 – – – 249,852
合約負債 18,089 – 35,608 – – – – 53,697
應付稅項 4,934 – 3,764 – – – – 8,698
銀行透支 67 – – – – – – 67
租賃負債 25,879 – 3,314 – – – – 29,193
其他應付款項 110,366 – 136,267 (21,238) – (1,268) 4,946 229,073

流動負債總額 349,074 – 217,828 – – (1,268) 4,946 570,580

負債總額 482,207 – 244,285 – 5,047 (1,268) 4,946 735,217

資產淨值 1,238,010 1,268 151,921 – 117,880 – (4,946) 1,504,133

附錄三  經擴大集團的未經審計備考財務資料

– 210 –

經擴大集團的未經審計備考財務資料附註

1. 該等結餘乃摘錄自本集團之已刊發截至2022年12月31日止年度年度報告所載於2022年12月31日的
經審計合併資產負債表。

2. Chizicheng Strategy Investment及基金之資產和負債乃摘錄自載於畢馬威會計師事務所編製的會計
師報告中的2022年12月31日Chizicheng Strategy Investment的經審計資產負債表及基金的經審計合
併資產負債表，會計師報告全文分別載於本通函附錄二(I)及附錄二(II)。

3. 已作出若干重新分類以符合本集團的呈列方式。

4. 於收購事項完成前，本集團採用權益法將其於該基金的投資入賬列作合營企業，且有關投資的賬面
價值於2022年12月31日為人民幣149百萬元。

於收購事項完成後，本集團將通過其對Chizicheng Strategy Investment的控制及本公司於基金中持
有的權益控制基金，因此，本集團將合併Chizicheng Strategy Investment及基金的業績及財務狀
況。於有關附屬公司的投資成本將按買賣協議代價1.00美元及本公司在2022年12月31日於基金先
前投資的公允價值之總和入賬。

就經擴大集團的未經審計備考財務資料而言，本集團根據獨立專業估值師編製的基金於2022年12